





































                                       Ročník IX                        duben 2017                                                         Cena 5,- Kč 
 
 

Město Plesná má nově zrekonstruovanou čistírnu odpadních vod (ČOV) 
 

Vodohospodářská společnost CHEVAK Cheb, a.s. 

dokončila v listopadu roku 2016 ve městě Plesná celkovou 

rekonstrukci čistírny odpadních vod (ČOV) ve finančním 

objemu 32 417 656 Kč (bez DPH). V současné době probíhá 

roční zkušební provoz. Smyslem této rozsáhlé rekonstrukce 

bylo zlepšení kvality čištění a zkapacitnění ČOV (látkové 

i hydraulické) pro likvidaci městských odpadních vod. 

 Modernizace ČOV Plesná představovala celkovou 

rekonstrukci stávající ČOV a to z důvodů dosluhující 

technologie a nezbytného zajištění efektivity čištění odpadních 

vod dle současných požadavků na jakost vypouštěných vod 

z ČOV do recipientu Plesná.  

 S ohledem na rozsah intenzifikace byl stavebními 

pracemi a montáží technologických částí dotčen v podstatě celý 

areál ČOV. Pro zajištění potřebné účinnosti v odstraňování 

sledovaných ukazatelů znečištění odpadních vod bylo nutné 

vybudovat především nové biologické jednotky s vystrojením 

nejmodernější technologie, dále nahradit stávající nevyhovující 

kalojem za kalojemy dle současných trendů a vybudovat 

objekt hrubého předčištění včetně technologického vybavení, 

jehož dodavatelem byla firma FONTÁNA, která patří ke špičce 

dodavatelů technologií na tuzemském trhu.  Rekonstrukce 

uvedených technologických celků byla doplněna potřebnými 

zásahy na spojovacím a provozním potrubí, kabelových 

trasách, komunikačních a zpevněných plochách, 

přítokových stokách, terénních úpravách, osvětlení a 

oplocení. 

Stavba byla prováděna za plného provozu ČOV, což 

kladlo vysoké nároky na dodržování harmonogramu 

prováděných prací ze strany všech zúčastněných na stavbě a 

nezbytnou maximální součinnost, aby i v průběhu realizace 

výstavby bylo možné ČOV provozovat v souladu s limity 

stanovenými vodoprávním úřadem pro vypouštění odpadních 

vod.  

 V současné době je čistírna ve zkušebním provozu a 

dosavadní výsledky měření čištěných odpadních vod dokazují, 

že provedené práce včetně dodané technologie jsou na vysoké 

úrovni a vydané investice pro tuto stavu byly maximálně 

účelné.  

Souhrnné údaje: 

Zahájení stavby: únor 2016 

Dokončení stavby: listopad 2016 

Dodavatel stavby: VHZ – DIS, spol. s.r.o., Brno 

Projektant: Vodohospodářský podnik a.s. Plzeň 

Investor: CHEVAK Cheb, a.s. 

Celkové náklady stavby:  32 417 656 Kč 

 

Obnova historického přeshraničního spojení Plesná - Bad Brambach v plném proudu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Duben 2017                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                str. 2 

 

 

 

 

 

 

Zprávy ze základní školy 
 
 

Policie – rádce  

 
Ve čtvrtek 16. 3. 2017 zasedli 2. vyučovací hodinu 

žáci 8. A do lavic s očekáváním, co se bude dít. Místo obvyklé 

hodiny matematiky byla nahlášena změna – přijdou zástupci 

policie ČR a budou mít pro žáky informace, které povedou ke 

zvýšení jejich právního vědomí. 

Ve třídě ten den bylo 18 žáků, zbylých 6 tedy o tuto 

zajímavou přednášku přišlo. Bylo zajímavé pozorovat, jak se 

role zhostí nepedagog – přednášející policistka poručík Zdena 

Papežová, kterou doprovodili ještě další 2 policisté. Po krátkém 

přivítání a představení sebe a účelu své návštěvy začala 

policistka s pomocí připravené prezentace seznamovat osmáky 

s některými zákony (především částmi, které se žáků 

bezprostředně týkají) a jejich působností.  

Žáci se dozvěděli velké množství informací, které jim 

byly na příkladech vysvětleny. Už tedy vědí, jaké jsou rozdíly 

mezi podezřelým, obviněným, obžalovaným a odsouzeným. 

Zároveň si objasnili pojmy jako je poškozený, svědek, osoba 

blízká, byli upozorněni na to, co je to morální újma. Všem bylo 

podrobně a opět i na příkladu vysvětleno, co znamená 

oznamovací povinnost, nepřekažení a neoznámení trestného 

činu.  

Samozřejmě se podrobně seznámili s tím, co je trestný 

čin - v této souvislosti si zopakovali, jaký je rozdíl mezi 

nezletilým a mladistvým a dozvěděli se, že postižitelnost za 

trestný čin je již od 12 let (čemuž se mnozí podivili).  

Vysvětlení zahrnovalo i pojmy přečin, zločin, závažný 

zločin, přestupek. U dnes velmi populárního a často nesprávně 

používaného pojmu šikana se dozvěděli, že pokud se o šikanu 

skutečně jedná, rozhoduje o jejím posouzení způsob jejího 

provedení.  

Čas byl věnován i trestnému činu loupež a často na 

lehkou váhu neprávem brané pomluvě.  

Samostatná část byla věnována trestným činům 

páchaným mládeží a na mládeži. V rámci této části byli žáci 

obeznámeni i s úkoly probační a mediační služby a OSPODu 

(odboru sociálně – právní ochrany dětí).  

Při rozboru některých konkrétních trestných činů bylo 

též vysvětleno, co je a co již není nutná obrana. Ke konci 

setkání jsme se dozvěděli i informace o přestupcích a jejich 

registru.  

Bylo zajímavé sledovat, jak se někteří žáci v této 

problematice orientují a naopak údiv v očích těch, kteří v 

některých rozebíraných případech zčásti poznávali i své 

chování… Domnívám se, že i tato přednáška byla zajímavým 

doplněním prevence sociálně patologických jevů – občas je 

třeba se přesvědčit, že to, co ve škole slyšíme a k čemu jsme 

vedeni, má praktický přesah i do života každého z nás. Nyní 

tak byla příležitost slyšet tyto záležitosti od těch, kteří tuto 

problematiku řeší každý den.  

 

Mgr. Václav Polívka, ředitel školy

  

Semínkovna v Plesné  

 
V úterý 7. 3. 2017 uspořádal Ekotým ZŠMŠ Plesná v 

malém sále MKS přednášku pro zahrádkáře o novém hnutí v 

naší zemi, které se jmenuje Semínkovna. V čem spočívá jeho 

kouzlo?  

Semínkovna 

je krabička, box 

umístěný na 

vhodném místě, které 

navštěvuje hodně lidí 

zajímajících se o 

téma zahrada a 

semenaření. V krabici 

jsou umístěná 

semínka rostlin, 

sesbíraná na 

zahradách v Plesné a 

okolí. Postupně 

budou přibývat, ale 

doufáme, že i ubývat, 

jak si je lidé budou 

odnášet a sít do svých 

záhonů. Na podzim 

nám z úrody zase 

něco vrátí. Hlavní 

heslo celé akce je SÁZEJ, SKLÍZEJ, SDÍLEJ! Naše 

Semínkovna je umístěna v knihovně MKS.  

Na přednášku dorazili i lidé z okolí. Daniel Krištof z 

9. A přítomné provedl připravenou prezentací a společně s 

Eliškou Kmeťovou, která je správkyní Semínkovny, 

zodpověděli přítomným dotazy. Předpokládali jsme, vzhledem 

k množství zahrad v Plesné, mnohem větší účast, ale nestalo se 

tak. Výborné 

občerstvení domácí 

výroby tím pádem 

dojedli členové 

Ekotýmu.  

Náš Ekotým se 

s touto aktivitou 

seznámil v rámci 

našeho zapojení do 

programu Menu pro 

změnu. V letošním roce 

jsme si vybrali téma 

Agrobiodiverzita, což 

znamená rozmanitost, 

různorodost. Tu 

bychom chtěli v naší 

obci v příštích letech 

Semínkovnou zlepšit.  

 

Mgr. Alena Jelínková  

koordinátor EVVO  

 

Více fotografií z akce si můžete prohlédnout na webu školy: 

www.zsplesna.cz, v záložce fotogalerie.  
 



Duben 2017                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                str. 3 

 

Co jsme dělali v březnu v družině 

 
V březnu jsme naši družinu nemohli poznat. Místo dětí jsme tu 

měli pohádkové bytosti - uspořádali jsme totiž karneval. Celé 

odpoledne děti soutěžily, tančily a zpívaly. Když se dostatečně 

vyřádily, přišly na řadu odměny a občerstvení v podobě koblih, 

muffin a jiných dobrot. Masek sice byla jen hrstka, ale i tak 

jsme si odpoledne užili. A protože je březen ve znamení jara, 

pozorujeme probouzející se přírodu, chodíme na vycházky a 

sportujeme. Jaro nás inspiruje ke kresbám a kolážím plným 

barev, motýlů a květin. Některé děti také začaly vyšívat. 

Naučily se základní stehy a vyšívají nejen jednoduché i 

složitější obrázky, ale i obrazy podle předtištěné předlohy. 

Příjemná a veliká změna pro děti je nový nábytek, který 

družinu přímo rozjasnil. Největší úspěch mají sedací vaky, na 

kterých děti velmi rády relaxují. Děti jsou nadšené a my za 

nábytek moc děkujeme. Nyní se připravujeme na svátky  

jara - Velikonoce, ale o tom zase příště.  

vychovatelky ŠD 

 

 

Zprávy z mateřské školy 
Březen v MŠ 

 
V měsíci, kdy končí zima a začíná jaro, jsme se 

věnovali ve třídě u Medvídků prvnímu jednoduchému 

seznámení se socio-patologickými jevy, jakými jsou návykové 

látky. Ve druhé třídě Koťat toto téma již více rozvinuli a děti 

již mohly zhodnotit některé důsledky například kouření. Již 

tradičně se v březnu starší děti zabývají knihami a pohádkami.  

Paní Placatková opět umožnila dětem z druhé a třetí třídy 

návštěvu knihovny. Vždy si pro ně připraví zajímavý program 

složený z poslechu příběhu, pohádkových hádanek nebo 

doplňování veršů v říkadlech. Děti rovněž zajímá prohlídka 

knihovny a chvíle, kdy si samy mohou vybrat a prohlédnout 

knihu. To, že děti připravený program baví, se pozná podle 

jejich soustředěného poslouchání a radostného plnění úkolů, za 

což patří paní Placatkové velké poděkování.  

Šedivého a nudného předjarního počasí jsme již měli 

dost a první jarní den jsme se rozhodli oslavit Barevným dnem. 

Celá školka se shodla na tom, že přijdeme všichni v zeleném a 

žlutém oblečení. Třídy se nám tak rozsvítily těmito odstíny a 

program, soutěže a snahu jsme ocenili drobnými sladkostmi 

nebo medailemi. Navštívilo nás rovněž divadlo s pohádkou O 

veliké řepě.  Koncem měsíce byl již nejvyšší čas na 

fotografování dětí, které odcházejí v září do školy. I letos 

budou mít pro vzpomínku na školku ročenky s fotografiemi 

všech kamarádů.  

Vedoucí MŠ Miroslava Gruberová, DiS. 

 

Pozvánka na „Bleší trh“ v Dětském domově Plesná 
 
Dovolte, abychom vás srdečně pozvali na bleší trh 

nebo-li „Blešák v Dětském domově“, který se bude konat 

v sobotu 13. května. Na „Blešáku“ si budete moci zakoupit 

levné knihy, oblečení pro vás i vaše děti, doplňky, drobné 

elektro, nádobí, hračky, stolní hry, CD/DVD a mnoho dalšího. 

Zároveň svým nákupem přispějete dětem z Dětského domova, 

neboť část z výtěžku poputuje jim. 

Trhu se můžete účastnit také jako prodejce, v případě 

zájmu si rezervujte místo na emailu 

tancim.srdcem@seznam.cz, popř. na telefonním čísle 

732 388 768.  

Kapacita prodejců je omezena, proto s přihláškou raději 

neotálejte. 

Za příznivého počasí se bude „Blešák“ konat na 

zahradě DD Plesná, v opačném případě vás uvítáme v herně. 

Přichystáno bude také drobné občerstvení. Máte se 

tedy na co těšit. My se zase budeme těšit na shledání s vámi! 
 

Za Dětský domov Plesná Mgr. Milada Nedvědová 

 

 

 

 

 

 

 

 



Duben 2017                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                str. 4 

 

  

Městská knihovna Plesná 

Březen – měsíc čtenářů v Městské knihovně 

v Plesné 
Celý březen probíhaly v knihovně besedy pro děti 

základní, ale i mateřské školy. S mladšími dětmi jsme pronikli 

do kouzelného světa barev, a to s knihou Barvy, jejímž autorem 

je Hervé Tullet.  

Hádanky i pohádkové postavičky byly hračkou jak pro 

mladší děti, tak i předškoláky. Ti se stali i spolutvůrci knihy od 

Daisy Mrázkové Co by se stalo, kdybych třeba…, kdybych 

zmokl v lese, kdybych letěl letadlem, kdybych byl mravencem. 

Prvňáčci hádali s knihou Jak zvířátka spí. A tak už ví, jak spí 

žirafa, pelikán, páv a mnoho dalších a všichni jsme se 

dozvěděli, jak vlastně ježek k bodlinám přišel. Žáčci 2. a 3. 

třídy cestovali do našeho hlavního města spolu s knihou 

Bohumila Říhy Jak jel Vítek do Prahy. A prožili s ním i 

návštěvu ZOO.  A jak vypadá v Kocourkově škola, co se v ní 

vyučuje a jak se stavěla? To zkoušely uhodnout děti ze 4. třídy. 

A jak to bylo doopravdy? Tak to jsme si přečetli v knize 

Eduarda Petišky Pohádkový dědeček. Celou besedu doplnily 

veselé básničky z knihy Radka Malého Kam až smí smích.  

5. třída si poslechla životopis Eduarda Petišky a jeho 

Pověst o velikém skoku. Ale ještě předtím, než jsme se 

dozvěděli skutečnost, zkoušeli jsme hádat, jaký byl hrdina 

Horymír, jeho kladné i negativní vlastnosti, a také co by se v 

příběhu mohlo stát. Děti zkoušely homonyma, tedy slova 

souzvučná. A že jim některá dala zabrat. A že by i Vám?  Tak 

to zkusíme: budova, zařízení pro zamykání……, vlajka, oddíl 

vojska….., reagování, zpátečnictví…., vojenský útvar, 

dobrovolná práce…, zvíře, výherní kupon…., zkáza, zařízení 

zbraně…, tonout, rozdělávat oheň…, bydlet, kosit trávu…Že to 

byla pro Vás hračka? 

Jazykolamy a kvízy byly zpestřením všech besed.  

V pondělí 20. března přijel z jižních Čech do 

kulturního domu cestovatel Patrik Kotrba, aby vyprávěl o své 

cestě ze srdce Evropy do Santiaga de Compostela, kterou šel 

pěšky a sám.  Při svém putování skládal písničky a básničky a 

to celé i s fotografiemi předvedl všem dětem. Po besedě děti 

pochválil. To, že se zapojily do jeho programu a 

spolupracovaly, ho velmi potěšilo.  

Děkuji všem za návštěvu knihovny a budu se těšit na 

další setkání.  

                                                                                                                               

Dana Placatková  

Noc s Andersenem 
 

 Poslední březnový pátek patřil ve stovkách knihoven 

a školských zařízení jednoznačně dětem a sedmnáctému 

ročníku Noci s Andersenem. Nejinak tomu bylo v plesenské 

knihovně, přesněji řečeno v malém sále Městského kulturního 

střediska a infocentra Plesná, v jehož budově knihovna sídlí. 

Na komponovaný večer s nočním přespáním ve spacácích a 

ranním vyhodnocením se předem přihlásila dvacítka dětí 

z prvního stupně základní školy. Některé děti už měly 

s knihovním ponocováním svou zkušenost, některé byly plny 

očekávání, co se z toho pána s divným jménem vyklube. 

Dozvěděly se to hned vzápětí. S dánským autorem 

pohádek Hansem Christianem Andersenem, po kterém je 

projekt rozvoje dětského čtení pojmenován, je seznámila 

vyhlášená učitelka českého jazyka a literatury Marie 

Horčičková. Protože si děti přišly užít čtení, nezůstalo jen u 

životopisných dat. Paní učitelka vybrala dnes už světoznámou 

pohádku se zřejmým morálním přesahem Císařovy nové šaty. 

To ale bylo, co se Andersena týče, vše. Tento ročník 

byl totiž věnován postavám fenomenálního komiksu Čtyřlístek, 

který byl v dobách dětství rodičů dnešních posluchačů a 

čtenářů skutečným zjevením a troufám si říci bohatstvím. 

Vždyť o tom, zda vyjde další číslo Čtyřlístku a v jakém 

množství se objeví na stánku, rozhodovaly státní orgány. 

Věnovat archy polotvrdého papíru na dětský občasník býval 

obrovský státní luxus. Jestli byl Čtyřlístek v našem dětství 

zjevením, tak dnes je zázrakem, protože přežil a baví další 

nové generace dětí. Soutěže s Pinďou, Myšpulínem, Bobíkem a 

Fifinkou, tedy s naším povedeným čtyřlístkem zvířecích přátel, 

si pro děti připravila někdejší plesenská paní učitelka Anna 

Judytková, nyní působící v Chebu. Že se na ni děti pamatují a 

na její hry s literárními postavami se těší, bylo zřejmé, jakmile 

se objevila ve dveřích. 

 

Dalším hostem, také původem z Lomničky, byl 

Václav Sýkora, který po letech oprášil knížku Karla Poláčka 

Bylo nás pět a příběhem Petra Bajzy a jeho dalších kamarádů i 

přes náročnější styl jazyka dětské publikum rozesmál. 

 

Celý večer až do půlnoci byl protkán jak čtením, tak 

soutěžemi, jejichž autorkou byla Míla Vrbová. Výtečně se 

vyznamenaly i maminky malých ratolestí, díky nimž měly děti 

v průběhu večera a ráno stále něco dobrého k snědku. Čas tím 

pádem všem utíkal tak rychle, že se ani nestačily vyčerpat 

všechny hry. Míla Vrbová ale dětem slíbila, že je schová na 

příští rok, až přijde čas si vzpomenout na pana Andersena. 

 

Pavel Sýkora 



Duben 2017                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                str. 5 

 

Soutěž babička čte dětem 
 

V březnu byla městskou knihovnou v Plesné 

vyhlášena soutěž o nejhezčí foto „Babička čte dětem“. Zde je 

vítězný snímek, který byl odměněn knihou pro děti. 

 Anna Kalinová s vnučkami Markétkou a Alenkou 

 

Nejpilnější čtenář roku 
 

Knihovna v Plesné jako jediná knihovna 

Karlovarského kraje vyhlásila nejpilnějšího čtenáře roku 2016. 

Čtenářka byla odměněna společenskou hrou Česko pro 

pamětníky, kterou věnovala Národní knihovna v Praze. Marie 

Antalová přečetla za rok 2016 188 knih různých žánrů. 

Marie Antalová 

Kronika města Plesná 
 

V současné době se na Městském úřadě v Plesné 

shromažďují podklady pro zápis do kroniky města za rok 2016. 

Jelikož jde o historický záznam o dění ve městě, ale i o 

vhodnou prezentaci, žádáme plesenské firmy, podnikatele, 

řemeslníky a organizace o zaslání zpráv o jejich činnosti za 

minulý rok. Zprávy lze zaslat na adresu MěÚ v Plesné, osobně 

předat v sekretariátu městského úřadu nebo v Městské 

knihovně. 

Děkujeme za spolupráci. 
 



Duben 2017                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                str. 6 

 

Expediční kamera 

 
V sobotu 18. března se ve velkém společenském sále 

MKS po půlroční pauze opět promítaly dokumentární snímky 

pro milovníky cestování, dobrodružství a objevování. Na 

Expediční kameru zavítalo přes padesát diváků, z nichž byla 

většina 

přespolních, kteří 

si naše promítání 

oblíbili a nesmí 

chybět v jejich 

diářích.  

Letošní 

výběr filmů se 

obzvláště vydařil. 

Doposud byla 

kvalita snímků 

rozlišná jak do 

obsahu, tak i 

samotným 

zpracováním 

filmu a české 

snímky většinou 

za těmi 

zahraničními 

pokulhávaly. Ale 

letos tomu tak 

nebylo a diváci byli nadšeni ze všech filmů stejně. V hlasování 

o nejlepší snímek dokonce pár diváků napsalo do kolonky 

nejlepší film „Těžká volba – všechny!“. Ale přece jen jsme 

vítězný snímek Expediční kamery vybrali a byl velkým 

překvapením. Stal se jím totiž právě český film, jenž nesl název 

Divočinou Aljašky.  

 

Anketní lístky, které vyplňuje každý divák EK, jsou 

slosovatelné a losují se po ukončení festivalu, který se koná ve 

více než 200 městech České  a  Slovenské   republiky.    Vyhrát 

můžete například nafukovací loď, turistický batoh a jiné ceny. 

Štěstí sedlo i na Plesnou 

a majitelkou batohu se 

v předchozím ročníku 

stala dokonce i paní 

z Plesné, která však 

nechce být jmenována.   

Pokud jste ještě na naše 

promítání nezavítali, 

neváhejte. Další 

promítání, tentokráte 

zimní Snow Film Fest, 

se uskuteční v listopadu 

letošního roku. Toto 

promítání je jediné 

v našem okrese. 

Příjemnou atmosféru 

nabudí jak náš 

dobrovolnický tým, tak i 

nabídka domácího 

pečiva, slaného i 

sladkého, ke kávě nebo 

čaji. Sledujte webové stránky, vývěsky města nebo 

facebookové stránky MKS Plesná a nenechte si ho ujít!  

Děkuji všem dobrovolníkům za výbornou práci a 

Svazu žen za napečení vynikajících buchet a těším se na další 

ročník EK.  

Doris Bigasová, MKS 

 



Duben 2017                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                str. 7 

 

Flétnová soutěž ZUŠ 

 
Naši základní uměleckou školu navštěvuje zhruba 250 

žáků. Nejedná se pouze o žáky ZUŠ v Lubech, ale také v 

jejích pobočkách, což je Plesná, Skalná, Hazlov, Libá a Nový 

Kostel. Tam všude najdete šikovné děti, které se chtějí naučit 

na nějaký hudební nástroj a které hraní baví.  

Jedním z nejoblíbenějších hudebních nástrojů vůbec je 

zobcová flétna. Je to nástroj, který dítě poměrně rychle zvládá 

a brzy si na něm může zahrát svoje oblíbené písničky. Také se 

hodí jako přípravný nástroj k dalším, náročnějším dechovým 

nástrojům, jako je např. příčná flétna, klarinet a další.  

A protože je flétnistů poměrně dost, rozhodli jsme se 

uspořádat v Lubech Flétnovou soutěž. Pro děti i jejich kantory 

je cennou zkušeností porovnat, jak hrají žáci z jiných měst.  

Soutěž se konala 14. března v hudební škole 

v Lubech. Zúčastnilo se jí celkem 22 žáků. Porotu tvořili 

všichni učitelé, kteří flétnu vyučují. Jejich hodnocení bylo 

složité, protože úroveň žáků se příliš nelišila. Ale protože 

nakonec musí být vždycky jeden první, rozhodla porota takto: 

 

Předškoláci 1. místo -  Petr Postolka - Luby 

 

0. katergorie  1. místo - Anežka Vormová - Luby 

2. místo - Barbora Kuchtová - Skalná 

3. místo - Štěpánka Postolková - Luby 

 

1. kategorie 1. místo - Aneta Harazinová - Luby 

2. místo - Eliška Janoušková - Skalná 

3. místo -  Nikol Čechocká - Luby 

 

2. kategorie 1. místo - Natálie Hlipalová - Plesná 

2. místo - Karolína Kastlová - Plesná 

2. místo - Kristýna Opavová - Luby 

3. místo - Barbora Nedvědová - Luby 

 

5. kategorie 1. místo - Kristýna Harazinová - Luby 

 

6. kategorie 1. místo -  Adéla Kuková - Plesná 

 

Gratulujeme všem soutěžícím, protože všichni hráli 

velice hezky, a doufáme, že se zase příště setkáme na podobné 

akci. 

Jana Kočárníková, učitelka ZUŠ

 

SPCCH Plesná 
 

Jednoduchá potěšení 
 

Ještě v předjarním čase jsme si užili první potěšení. 

 K tradičnímu setkání u příležitosti oslavy MDŽ se dne 11. 3. 

2017 sešlo v sále kulturního domu kolem 90 účastníků. K tanci 

i poslechu zahrála kapela Duo Plachý, program nám zpestřila 

svým krátkým vystoupením skupina Trnky brnky a dívčí 

taneční mažoretkové duo z Křižovatky. Součástí potěšeníčka 

byla bačkůrkovaná, které se ale zúčastnilo jen velmi málo 

přítomných žen, které si nezapomněly vzít s sebou netradiční 

sálovou obuv v podobě bačkor různého typu i formy. Přesto 

bačkůrkovaná přehlídka neměla chybu. Občerstvení obstaraly 

šikovné členky výboru. 
 

Skořápkovníček 
 

Aby ani letos nezůstalo plesenské náměstí na 

Velikonoce neozdobené, scházely se členky SPCCH v klubu 

MKS, kde se s potěšením malovala, zdobila a připravovala 

vajíčka na zdobení stromečku na obvyklém místě. 

Skořápkovník byl v pěkném slunečném počasí nazdoben v 

pondělí 10. dubna. Dvanáct snaživců stíhalo potom ještě 

společnou fotku před přicházejícím větrem. Vydrž, stromečku! 
 

Sobotní zážitek 
 

Při procházkách naším městem narazily naše členky 

na pěkný plakátek, umístěný v nově zřízených zasklených 

infovitrínkách, který zval na zajímavý Víkend s historickými 

řemesly na statku č. 8 v Nové Vsi u Křižovatky. Program 

sliboval mnoho poučného i mlsného. A tak jsme se v sobotu 

vydaly za čeládkou řemeslnou a Ateliérem Arrigos na zmíněný 

statek, abychom uzřely vše na vlastní oči. 

Skutečnost předčila očekávání. Hned na mlatě stodoly 

nás uvítala tančící skupina v dobových kostýmech s hudebním 

doprovodem pištce a bubenice s keltskou hudbou, lukostřelci, 

kovář u výhně s výrobou polotovaru nože, přadlena s vřetenem 

ovčího materiálu, síťováním, tkaním, výrobou dobových 

šperků, textilních šňůrek a mnoho dalšího. 

Aktéři v dobových kostýmech a příjemné prostředí na 

statku – stodola, kovárna, hráčské doupě, středověká kuchyň, 

světnice, sklípek – nás perfektně a trefně přenesli do dob dávno 

minulých. 

Výstavky a středověké tržiště umocnily kouzlo 

prožitku a umožnily něco zvláštního za dnešní peníz získat. 

Medovina, svařák a teplé nápoje zahřály tělo i duši v chladném 

únorovém počasí. V hráčském doupěti jsme ochutnaly dobrý 

čaj a úžasnou buchtu, ale karban a vrchcáby odmítly. V teple 

zvláštní světnice se nám najednou zdálo, že mnohá řemesla 

nám nejsou tak vzdálená. Mnohé z viděných ručních prací naše 

členky znaly a v mládí samy zkoušely a uměly. Že by ta doba 

nebyla tak dávná – nebo, že by??? 

Bylo to pěkné odpoledne, organizátoři, vystupující i 

návštěvníci vypadali spokojeně a pohodově. Jak jsme 

vypátraly, byl to již 2. ročník této předjarní akce na statku a my 

už se těšíme na další. Určitě k Vám, ochotná čeládko řemeslná, 

moc rády zase zavítáme. 
 

Vítězslava Pospíšilová 

  



Duben 2017                                                                                        Plesenské noviny                                                                                       str. 8 

 

Čelovkový běh 
 

Seriál Nočních běhů Chebskem pokračuje i v letošním roce. 

Druhý ročník regionálních čelovkových běhů zahájilo 

Rozběhnito.cz společně s běžci nejen z Chebska 

pětikilometrovým během koncem února v Chebu. Druhý závod 

se odehraje v neděli 30. dubna v Plesné v areálu hasičské 

zbrojnice ve Školní ulici. Děti do 15 let vyběhnou na svou 

jednokilometrovou trasu přesně v 19.30 hodin. Dospělí rozsvítí 

své čelovky přesně o hodinu později. Pro ně bude připravena 

značená pětikilometrová trať směrem na Smrčinu a lesem přes 

Furth zpátky do Plesné. Uvolněnou večerní atmosféru závodu 

umocní souběžná akce Sboru dobrovolných hasičů Plesná - 

Pálení čarodějnic. 

Noční běhy Chebskem letos rozběhají oproti 

minulému roku jedno město navíc. „Z Plesné se přesuneme do 

blízkých Lubů, kde se čelovkový běh poběží vůbec poprvé 27. 

května. Potom už nás čeká podobný scénář jako loni: v červnu 

Hazlov, v srpnu Dřenice, v září Františkovy Lázně a velké 

finále bude opět v Chebu,“ slibuje Michal Ouřada 

z Rozběhnito.cz. „Naším záměrem je kromě rozvoje běžeckých 

aktivit také finanční podpora místních neziskovek, oddílů 

mládeže nebo zdravotně postižených občanů. Část plesenského 

startovného proto věnujeme dětem z Dětského domova v 

Plesné, které na závod srdečně zveme“ doplňuje pořadatel 

nočních běhů. 

Registrace na chebskou část seriálu už čile probíhají 

na http://nocnibehychebskem.cz/. Přestože bude otevřená 

registrace i v místě startu, doporučují pořadatelé vzhledem ke 

značnému zájmu běžecké veřejnosti nejen z Chebska zajistit si 

startovní číslo předem. 
 

Pavel Sýkora 

 
 

 

INZERCE 
 

Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá a 

Dominant ve všech barvách. Stáří 14 - 19 týdnů.  

Cena 149 - 180,- Kč/ks.  

Prodej: 23. dubna, 21. května a 18. června 2017 

Plesná - na Náměstí Svobody – 14.00 hod.  

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena dle 

poptávky.  

Informace: Po - Pá 9.00 – 16.00 hod. 

tel. 601 576 270, 728 605 840  

 

* Nabízím k pronájmu nebytový prostor o velikosti 40 m2 

v Plesné, ul. Revoluční (bývalé kadeřnictví). Prostor je vhodné 

využít jako kadeřnictví, ale i k jinému předmětu podnikání v 

oblasti poskytování služeb. Možnost sjednání stavebních úprav.  

K pronajmutí ihned. Samostatné měření plynu, elektřiny a 

vody. Informace na telefonu: 737 839 186. 

 

* Prodám stavební parcelu o rozloze 586 m² v Plesné ve vilové 

čtvrti.        Informace na telefonu: 724 440 657  

 

Rytmus – od klienta k občanovi o.p.s. 
 

hledá novou kolegyni na pozici  

osobní asistentka ve službě Podpora samostatného bydlení. 

Náplní práce je realizace podpory lidem se zdravotním 

postižením ve vlastních/pronajatých bytech. 

Nabízíme 

zajímavou a tvůrčí práci s lidmi se zdravotním znevýhodněním, 

kteří potřebují podpořit s chodem domácnosti, s péčí o sebe, s 

nabídkou volnočasových aktivit, doprovodem k lékaři, pomoc 

při jednání na úřadech atp.  

Nástup ihned. 

Požadujeme 

- komunikační schopnosti, trpělivost, kreativitu, zkušenost s 

podporou lidí s postižením výhodou 

Získáte 

- zajímavou zkušenost, nové pohledy na možnosti lidí s 

postižením, metodické vedení zkušenými pracovníky a sdílení 

zkušeností s ostatními asistenty, možnost seznámit se s chodem 

neziskové organizace poskytující inovativní sociální služby. 

- mzdové ohodnocení: 100 Kč/hod  

- místo výkonu práce:  Luby u Chebu 

Kontakt:  

Šárka Paříková tel: 737249597  

Email: sarka.parikova@rytmus.org 

nebo Eva Lorenzová 734 441 358 

Zaměstnavatel:  

Rytmus - Od klienta k občanovi, o. p. s. 

Adresa:  

Londýnská 81, Praha 2 

pracoviště: Jednoty 1931, Sokolov 

 

BLAHOPŘEJEME 
 

 

 

V měsíci březnu 2017 oslavili významné  

životní výročí tito občané: 

 

Karasová Vlasta 

Hluchý Jozef 

Vrbová Eva 

Fašková Věra 

Duchek Josef 

Rozhoň Josef 

Velehradská Zita 

Kalátová Marie 

Zachariáš Josef 

Merhout František 

Koumarová Anežka 
 

       

  

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 

(redakce a SPOZ) 

 

 

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Uzávěrka každého čísla je do 28. dne měsíce. Příspěvky předejte na adresu redakce. 

Měsíčník  Plesenské noviny vydává Městský úřad Plesná, registrační číslo 13/99,  

Adresa redakce: MěÚ Plesná, 5. května 301, 351 35 Plesná, tel. 354 596 525, fax 354 596 576, e-mail: plesna@mestoplesna.cz. 

http://nocnibehychebskem.cz/
mailto:sarka.parikova@rytmus.org
mailto:plesna@mestoplesna.cz

